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Departamenti i mirëmbajtjes dhe logjistikës
					Standardi i shërbimit për pastrim 
I Hyrje

Standardi i shërbimit të higjienës ka për detyrë të siguroje standard të lartë të pastërtisë nëpër klasa dhe zyra. Me aplikimin e standardeve shërbimi i pastrimit ka për qëllim primar të sigurojë që gjithë shfrytëzuesit të jenë të kënaqur me pastërtinë e ambientit ku ato punojnë. 
Me këtë dokument përkufizohen standardet për të gjitha aktivitetet që lidhen me shërbimin e pastrimit të cilët synojnë ngritjen e cilësisë së shërbimeve dhe rrjedhimisht ruajtjen e  imazhit të Universitetit.
Stafi i shërbimit te pastrimit ka një rol të rëndësishëm në kryerjen dhe përmbushjen e standardeve për mbajtje të higjienës.

II Lëmenjtë e funksionimit

· INTERIOR -Mirëmbajtja e higjienës nëpër pjesët e brendshme të objekteve në klasa,  zyra, tualete, shkallë, korridore, dritare, si dhe të gjithë inventarin që gjendet nëpër zyra dhe klasa 
· EXTERIOR -Mirëmbajtja e gjelbërimit në kampus duke përfshirë parqet, rrugicat, drunjtë dhe lulet

III Klientët
Shfrytëzues të drejtpërdrejtë të shërbimeve të pastrimit janë studentet, stafi i UEJL-së  dhe vizitorët. 
IV Stafi përgjegjës për aplikimin e standardeve

[bookmark: h.gjdgxs]Shërbimi i pastrimit Interior – Exterior udhëhiqet nga drejtori i Departamentit të mirëmbajtjes dhe logjistikës, asistenti i drejtorit, shefi i pastrimit si dhe operatorët  e pastrimit.

V Standardet e shërbimit
V.1	Komunikimi

Në lëmin e komunikimit departamenti do të përdorë Standardin e përgjithshëm të Universitetit në të gjitha domenet.
     
     V.2  Pastrimi i brendshëm

     Ne:
· do të bëjmë pastrimin e klasave, do t’i renditim bankat dhe karriget, do t’i ndërrojmë qeset e mbeturinave, do t’i lajmë dyshemetë dhe do t’i mbyllim klasat-çdo dite pune;
· do të bëjmë numërimin e bankave dhe karrigeve çdo ditë dhe do të sigurohemi se ato janë në përputhshmëri me listën e evidencës së vendosur në çdo klasë.
· do të bëjmë shkyçjen e të gjitha paisjeve për ftohje dhe nxehje pas orarit të punës në koordinim me jenitorët
· do të bëjmë  pastrimin dhe dezinfektimin e tualeteve çdo ditë pune dhe do të rimbushim tualetet me letër dhe sapun;
· do të pastrojmë zyrat me gjithë enterierin, do t’i fshijmë raftet, dritaret, dhe do t’i pastrojmë dyshemetë çdo ditë;
· do të bëjmë pastrimin e shkallëve, të korridoreve, çdo ditë; 
· do të bëjmë pastrimin e dritareve brenda - jashtë çdo tre muaj; 
· do të bëjmë polirimin e dyshemeve me makina polirimi  çdo gjashtë muaj;
· do të bëjmë pastrim gjeneral të brendshëm çdo gjashtë muaj gjatë pushimeve semestrale;
· do të bëjmë pastrim gjeneral të konvikteve 1 herë në vit.

V.3  Standardet e shërbimit te pastrimit te jashtëm

Ne:
· do të bëjmë pastrimin  dhe mbledhjen e mbeturinave nëpër rrugë, parkingje dhe trotuare çdo ditë; 
· do të bëjmë kositjen e barit, gjatë sezonit, çdo javë me makina për kositje dhe traktor;
· do të bëjmë ujitjen e kullosës gjatë sezonit veror; 
· do të bëjmë krasitjen dhe mirëmbajtjen e drurëve sipas tipit në bazë vjetore;
· do të bëjmë mirëmbajtjen e llojeve të ndryshme të luleve gjatë sezonit; 
· do të zbrazim kontejnerët e vendosur nëpër kampus se paku dy herë në javë;
· sigurohemi se mbeturinat transportohen prej kampusit nga shërbimi komunal i Tetovës me kamion dy herë ne javë.
[bookmark: h.30j0zll]VI	Monitorimi dhe informata kthyese 
· Kontrollime ditore të formularëve dhe check-listave; 
· Pyetësor vjetor për klientët; 
· Anketimi i studentëve; 
· Analiza e ankesave.
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